
COMUNE di CAROLEI 

PROVINCIA di COSENZA 
 

ORDINANZA N. 136/2021 

 
IL SINDACO 

 
 
Vista la precedente ordinanza n.110/2021 del 15 aprile 2021, successivamente integrata con atto n. 129 del 

2021, con la quale  è stata disposta a titolo precauzionale, in conseguenza dell’ingente numero di quarantene,  

disposte nei confronti degli alunni e del personale della scuola di Carolei, la chiusura di tutte  le scuole (n.2) 

presenti sul territorio; 
 

Considerato che il Dipartimento Prevenzione U.O.C. Igiene e Sanità Pubblica dell’ASP di Cosenza  ha 

comunicato la fine  delle quarantene  e dell’isolamento  disposti  
 

Che alla luce di detta comunicazione è cessata la situazione di potenziale pericolo per la pubblica 

incolumità che aveva giustificato l’adozione del precedente provvedimento  
 

Visto l’art.50 d.lgs. D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, a mente del quale “5. In particolare, in caso di emergenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 

adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. …. 

Visti i Decreti e D.P.C.M. relativi all’emergenza da covid sars 2; 

 
ORDINA 

 
Di dare atto, alla luce di quanto previsto in narrativa,  dalla data odierna è sisposta l’apertura delle scuole 

presenti sul territorio caroleano  in quanto è cessata la situazione di potenziale pericolo per la pubblica 

incolumità che aveva giustificato la chiusura  
 

 

Si comunichi a: Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Carolei, Ufficio Scolastico Regionale Calabria, 

Ufficio Scolastico Provinciale Cosenza, Prefettura Cosenza, Stazione Carabinieri Carolei, Polizia Municipale 

Carolei, Ufficio Tecnico Carolei. 

 

Carolei lì  3 maggio 2021 
 

                                                                     Il Sindaco 

                                                                    (Dott. Francesco Iannucci) 
 
 


